kesempurnaan. Penyusun berharap mudah-mudahan skripsi ini bermanfaat bagi

semua pihak yang ingin mendapatkan tambahan pengetahuan dalam bidang

muamalat sehingga mampu meningkatkan kualitas kehidupan dibawah naungan

syariat Islam. amin.

Yogyakarta, 12 Sya‟ban 1434 H

21 Juni 2013 M

Penyusun,

Nur Khasanah

NIM. 09380090

tidak diketahui oleh pihak pembeli, meskipun dia setuju dengan barang itu pada

waktu penawaran, maka pihak pembeli mempunyai hak pilih untuk meneruskan

atau membatalkan jual-beli tersebut.
30

Hal ini berdasarkan sabda Rasulullah

SAW. yang diriwayatkan oleh Ahmad dan Ibnu Majah:

29

Abu Dawud, Sunan Abu Dawud (Beirut: Dār al-Fikr, 1414/1994), IV; hlm. 252, hadis no.

3459, “Bab Khiyăr al- Mutatā bi Aini”. Hadis dikeluarkan oleh Bukhari Muslim, Tirmidzi, dan Nasa´i.

30
Abu Bakr Jabir al Jairi, Minhaj al Muslim Kitab Aqāid Wa Adāb Wa Akhlaq Wa 'Ibadat

Wa Muamālat (Beirut: Dar al Fikr, 2003), hlm. 281

31
Ibn Majah, Abu 'Abdillah Muhammad Ibn Yazid, Sunan Ibn Majah ( Beirut: Dar al-Fikr,

1413/1993), IV; hlm. 158 hadis no. 17382, diriwayatkan oleh „Uqbah bin „Amir.

BIOGRAFI ULAMA DAN SARJANA

1. IMAM MUSLIM

Nama aslinya adalah Abu Husain bin-Hajjaj bin Muslim al-Qusyairi an-

Naisaburi (821-875 M). Lahir pada tahun 204 H dan meninggal dunia pada sore

hari ahad tanggal 24 Rajab tahun 261 H dalam usia 57 tahun kemudian

dikebumikan pada hari senin 25 Rajab tahun 261 H/5 Mei 875 M di Naisaburi.

Beliau sudah belajar hadist sejak kecil, juga telah menyusun beberapa karangan

yang bermanfaat seperti kitab shahihnya yang dikenal dengan Ṣahīh Muslim. Kitab

ini disusun lebih sistematis dari Ṣahīh Bukhārī. Beliau belajar hadist sejak masih

dalam usia dini, yaitu mulai tahun 218 H.

MALIK BIN ANAS

Imam Malik bin Anas, merupakan panutan bagi mereka yang menamakan

dirinya sebagai aliran Maliki, mereka tersebar luas hampir merata diseluruh

negara Islam. Imam Maliki sendiri dilahirkan di Madinah pada tahun 93 H/712

M. Dia adalah salah satu ulama yang sangat terkemuka, terutama dalam bidang

ilmu hadis dan fiqh. Salah satu karyanya yang sangat terkenal hingga kini

sebagai rujukan dalam ilmu hadis dan fiqh adalah kitabnya yang berjudul Al-

Muwatha‟. Malik meninggal dunia pada usia 86 tahun pada tahun 179 H./795 M.

4. ABŪ HANIFAH

Nama lengkapnya adalah Abu Hanifah an-Nu‟man bin Sabit bin Zufi at-

Tamimi. Lahir di Kufah pada tahun 150 H/699 M., pada masa pemerintahan al-

Qalid bin Abdul Malik. Dia salah satu mujtahid yang sangat banyak pengikutnya,

yang mengklaim diri mereka dengan golongan mazhab Hanafi. Semasa

hidupnya, Abu Hanifah dikenal sebagai seorang yang dalam ilmunya, zuhud dan

tawadhu‟ serta teguh memegang ajaran agama. Beliau tidak tertarik dengan

jabatan-jabatan kenegaraan, sehingga beliau pernah menolak sebagai hakim

(qadhi) yang ditawarkan oleh Al-Mansur. Konon, karena penolakannya itu dia

dipenjarahkan hingga ahir hayatnya. Dia meninggalkan beberapa karya

diantaranya Al-Musuan (kitab hadis, dikumpulkan oleh muridnya), Al-Makhārij

(buku ini dinisbatkan pada Imam Abu Hanifah, diriwayatkan olah Abu Yusuf),

dan fiqh Akbar. Abu Hanifah meninggal pada tahun 150 H/767 M, pada usia 70

tahun dan dimakamkan

di Kizra.

5. AHMAD BIN HAMBAL

Nama lengkapnya adalah Abu Abdullah Ahmad bin Muhammad bin

Hambal bin Hilāl al-Syaȋbanȋ. Dia dilahirkan di Bagdad pada tahun 164 H./780 M.

monumentalnya adalah Musnad Ahmad Hambal, sebuah karya besar dalam bidang

hadis. Pada masa pemerintahan Al-Muktasim – khalifah Abasiyah beliau sempat

dipenjara, karena berseberangan dengan teologi pemerintah, dan baru dibebaskan

pada masa Al-Mutawakkil. Dia meninggal di Bagdad dalam usia 77 tahun, pada

tahun 241 H./855 M. sepeninggalnya, pemikiran-pemiranya pesat menjadi salah

satu mazhab yang memiliki banyak penganut.

6. ABŪ DAUD

Lahir tahun 202 H/817 M di kota Sijistan (terletak antara Iran dan

Afganistan). Beliau adalah seorang mujtahid dan ahli Hadis. Ulama-ulama yang

pernah menjadi gurunya antara lain Sulaiman bin Harb, „Usman bin Abi Syaibah

dan Abu Walid at-Tayalisi, sedangkan yang pernah menjadi muridnya antara lain

sepakat bahwa karya Abu Daud ini termasuk kelompok al-Kutub al-Khamsah

(lima kitab hadis yang standar). Abu Daud wafat di Basrah pada hari

Jum‟attanggal 16 Syawal 275 H bertepatan dengan tanggal 21 Februari 889 M.

7. IBNU ḤAJAR AL-ASQALANI

(Lahir di Cairo, 12 Sya'ban 773 H/18 Feb. 372 M – W. 28 Dzulhijjah 852

H/22 Feb. 1449 M). Nama lengkapnya adalah Syihabuddin Abu Fadl Ahmad bin

Nuruddin Ali bin Muhammad bin Ḥajar al Asqalani. Beliau adalah seorang ulama

besar dalam ilmu Fiqih, Hadis, dan sejarah. Beliau termasuk salah satu ulama fiqih

dari Madzhab Syafi'i. Ayahnya bernama Nuruddin Ali (W. 777 H/1375 M). Beliau

banyak belajar ilmu bahasa, sastra, sejarah dan hadis. Selain sebagai ulama dan